
                             Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

U.O. FORMAZIONE CONTINUA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 3590  DEL  19/12/2012 

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e 
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Corso “La Prevenzione delle malattie infettive nei bacini e negli 
impianti natatori. Controlli delle acque di balneazione, termali, 
delle piscine, delle strutture ricettive ospedaliere” - 2° Edizione 
Liquidazione fattura all'Hotel Terme di Sardegna S.r.l. 

IL RESPONSABILE DELL'U.O. FORMAZIONE CONTINUA 

VISTA  la deliberazione del D.G. n. 1455 del 25.09.2009 relativa all'affidamento dell'incarico 
alla  Dott.ssa  Marinella  Ruggeri  di  direzione  della  struttura  semplice  dipartimentale  di 
Formazione Continua;

PREMESSO;
che con deliberazione del Direttore Generale n. 907 del 05/10/2012, veniva approvato il 
Piano Aziendale della Formazione anno 2012;

− -  che nel suddetto Piano è prevista la realizzazione dell'evento formativo "la Prevenzione 
delle  malattie  infettive  nei  Bacini  e  negli  Impianti  Natatori.  Controlli  delle  Acque  di 
Balneazione, Termali, delle Piscine, delle Strutture Ricettive e Ospedaliere” il cui avvio è 
stato autorizzato con deliberazione D.G. n. 939 del 18/10/2012;

− - che questa U.O. Formazione Continua in collaborazione con il Dipartimento Territoriale di 
Prevenzione ha organizzato la realizzazione del corso di cui trattasi, provvedendo altresì 
all'accreditamento al Sistema Informatico Regionale (Sarecm);

− che la seconda edizione del suddetto corso si è svolta regolarmente presso l'Hotel Terme di 
Sardegna S.r.l.  in Fordongianus nelle giornate del 03 - 04 e 15 dicembre 2012, per un 
impegno orario di n. ore 23 di attività formativa e con la partecipazione di n. 32 operatori;

DATO ATTO
che con note prot. n. 070669 del 02/11/2012 e n. 77347 del 28/11/2012 si è provveduto 
ad  affidare  all'Hotel  Terme  di  Sardegna  S.r.l.  sito  in  Fordongianus,  il  servizio  vitto  e 
soggiorno docenza e servizio di catering partecipanti interni ed esterni al suddetto corso;

− che i servizi richiesti si sono svolti regolarmente;

VISTA
la fattura n. 516 del 15/12/2012 dell'importo di € 3.229,00 presentata dall'Hotel Terme di 
Sardegna S.r.l. sito in Fordongianus  a fronte dei servizi di cui trattasi;

VISTA
la la dichiarazione del legale rappresentante dell'Hotel Terme di Sardegna S.r.l  relativa alla 
tracciabilità dei flussi finanziari resa ai sensi dell'art.3 comma 7 della legge n.136/2010;

Determinazione del Responsabile U.O. Formazione Continua
n.                    del                   2012  1 di 2



ACCERTATA la regolarità della suddetta fattura e ritenuto di dover procedere alla liquidazione 
della stessa;

RILEVATO che la suddetta spesa andrà a gravare per l'importo di € 1.240,30 sul budget della 
Formazione  Specifica Dipartimento Territoriale di Prevenzione anno 2012, per € 1.612,33 sul 
budget Formazione Specifica Servizio delle Professioni Sanitarie anno 2012 e per € 376,37 su 
proventi corsi residenziali dell'anno 2011;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di liquidare la somma complessiva di € 3.229,00 quale risulta dalla fattura n. 516 del 
15/12/2012 in favore dell'Hotel Terme di sardegna S.r.l.  sito in Fordongianus – S.P. 
23,1 - emessa a fronte della fornitura dei servizi di soggiorno e di catering partecipanti 
e docenti per la realizzazione del corso di formazione “La Prevenzione delle malattie 
infettive  nei  bacini  e  negli  impianti  natatori.  Controlli  delle  acque  di  balneazione, 
termali, delle piscine, delle strutture ricettive ospedaliere” (CIG. N. ZC7070B2FC);

2. di dare atto che l'importo di cui sopra andrà a gravare sui seguenti progetti :
-  “2012  DIP  PREVENZ  07  QUOTA  FORMAZIONE  SPECIFICA  DIPARTIMENTO 
TERRITORIALE DI PREVENZIONE – ANNO 2012” per l'importo di € 1.240.30;
- “2012 PROF. SANIT 019 QUOTA FORMAZIONE SPECIFICA SERV. PROF. SAN. - ANNO 
2012” per l'importo di € 1.612,33;
- “PROV. CORSI RES. 2011 – PROVENTI PART. CORSI RESIDENZIALI” per l'importo di € 
376,37;

3. di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione dell'ordinativo di pagamento sul codice 
di  conto  economico  0506030205  “Spese  per  corsi  di  formazione  e  aggiornamento 
professionale” con imputazione ai Centri di Costo P0101, B0301-  Autorizzazione n. 
75/2012;

4. di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, al Servizio AA.GG., al Servizio 
Bilancio,  al  Servizio  Personale  e  al  Collegio  Sindacale  per  quanto  di  rispettiva 
competenza.

Oristano, 
Il Responsabile dell'U.O. Formazione Continua

Dott.ssa Marinella Ruggeri

M. A. Cadau

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 
presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 
dal 19/12/2012 al 28/12/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dott.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile U.O. Formazione Continua
n.                    del                   2012  2 di 2


	Il Responsabile dell'U.O. Formazione Continua

